

PROTOKÓŁ NR 21/08
posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa
Świętokrzyskiego, które odbyło się w dniu 26 września 2008 r.

Posiedzenie trwało w godzinach od 14.35 do 15.30

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. nr 1 i 2 do protokołu.

Obrady Komisji prowadził **Przewodniczący Komisji Pan Józef Żurek**.

Przewodniczący zaproponował rozszerzenie porządku obrad o punkty:

Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia „Programu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”.

Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wstrzymania budowy siedziby Oddziału Terenowego TVP w Kielcach.

Radni uwag i wniosków nie zgłosili, jednogłośnie zaaprobowali wniosek Przewodniczącego obrad oraz przyjęli do realizacji porządek obrad w poniższym brzmieniu:

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu województwa za I półrocze 2008 roku w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej i sportu.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustanowienia nagrody „Świętokrzyska Wiktorja”.
3. Informacja o sytuacji finansowej instytucji kultury w I półrocze 2008 roku.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wstrzymania budowy siedziby Oddziału Terenowego TVP w Kielcach.
6. Przyjęcie planu pracy Komisji na II półrocze 2008 roku.
7. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad.1

Głos zabrał Skarbnik Województwa Pan Zdzisław Wojciechowski- Skarbnik przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu dochody zostały zrealizowane w sposób zadowalający, do końca czerwca budżet wzrósł o 60% co stanowi 419 mln zł. Do najpoważniejszych zadań celowych należą :

- podpisanie kontraktu wojewódzkiego,
- melioracja,
- utrzymanie wałów przeciwpowodziowych i gospodarki wodnej.

Dotacja celowa – podatki od osób fizycznych i prawnych wykonane zostały w ponad 80% .Gorzej jest z wydatkami bo wynoszą one 17% a w skali kraju 22%.

Radni jednogłośnie przyjęli informację o przebiegu budżetu. Opinia nr 33/08 stanowiąca załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad.2

Przewodniczący Komisji Pan Józef Żurek stwierdził, że temat jest znany z poprzednich Komisji ale, że Komisja Edukacji ma przejąć wiodącą rolę w tym punkcie na Sejmik, to chciałby się odnieść do paru sprostowań i proponowałbym :

- dodanie w tytule uchwały, po wyrazach „ w sprawie”, wyrazu „ustanowienia”,
- zmianę treści projektu uchwały, polegającą na zastąpieniu dotychczasowej treści:
w par. 1- zdaniem: „ Ustanawia się Nagrodę Świętokrzyska w uznaniu całokształtu działalności na rzecz promocji i rozwoju Województwa Świętokrzyskiego”.
Zbędne jest bowiem, zdaniem Komisji powtarzanie w treści uchwały zapisów z regulaminu, będącego – jako załącznik, jej integralną częścią;
w par.2- zdaniem : „ Ustala się tryb i kryteria przyznania Nagrody określone w regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały”,
w par.3- zdaniem : „ Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego”.
Pozostałe dwie rzeczy, które wyszły na Komisji Samorządu i Zdrowia, aby zapis Wiktoria był pisany przez „ Victoria”, a druga to aby Komisja Samorządu miała swojego przedstawiciela w Kapitułe.
Przewodniczący zarządził głosowanie w sprawie:

a) kto z Państwa jest za tym , aby dodać słowo w sprawie ustanowienia Nagrody Świętokrzyska Wiktoria?

Komisja przychyliła się do tego sprostowania.

b) kto z Państwa jest za tym, aby par.1 w całości zastąpić zdaniem „ Ustanawia się Nagrodę Świętokrzyska Wiktoria w uznaniu całokształtu działalności na rzecz promocji i rozwoju Województwa Świętokrzyskiego”. Komisja przychyliła się do tego sprostowania.

c) kto z Państwa jest za tym, aby par. 2 zastąpić zdaniem „ Ustala się tryb i kryteria przyznania Nagrody określone w regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały”? .

Komisja przyjęła poprawki.

d) kto z Państwa jest za tym, aby w par.3 zastąpić zdaniem : „ Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego”. Radni przyjęli poprawkę

e) kto z Państwa jest za tym, aby słowo Wiktoria było pisane przez „V” i „c” . Komisja przegłosowała tą poprawkę większością głosów.

f) kto jest za tym, aby był przedstawiciel Samorządu? Radni pozytywnie przegłosowali ten punkt.

Wywiązała się dyskusja w sprawie pisowni polskiej słowa Wiktoria . Głos w tym zabrali Pan Dyrektor Generalny Bernard Antos , Jacek Kowalczyk- Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu, Pani Barbara Duda –radna ,oraz Pan Janusz Skibiński-radny.

Po zakończeniu dyskusji odbyło się dalsze głosowanie

g)kto z Państwa jest za tym, aby ten projekt skierować do Sejmiku w wersji pierwotnej czyli pisanej przez „W” i „k” pisowni polskiej?

3 radnych zagłosowało za poparciem tej pisowni polskiej.

h) kto z Państwa jest za tym, aby słowa „Wiktoria „ było pisane przez „V” i „c”

4 radnych poparło tą pisownię.

W regulaminie w drugim punkcie po punkcie drugim w skład Kapituły nagrody wchodzi nie 15 członków tylko docelowo do 15.

Zadecydowano, że zostanie wykreślone z Kapituły twórcze stowarzyszenie ,

a na to miejsce wejdzie przedstawiciel Komisji Samorządu Terytorialnego.

Projekt w całości został pozytywnie zaopiniowany. Opinia nr 32/08 stanowiąca załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad.3

Pan Dyrektor Departamentu Edukacji , Kultury i Sportu – Jacek Kowalczyk – przedstawił informację o sytuacji finansowej instytucji kultury w I półroczu 2008r. Sytuacja instytucji kultury podległej Samorządowi Województwa prowadzonych, mamy podległe 3 jednostki(jedna jest bardziej prowadzona przez Ministra) niż przez Samorząd Województwa , jest bardzo stabilna.

Wprowadziliśmy taki system, że instytucje kultury co miesiąc podają nam taka relację ze swoich działań finansowo- merytorycznych ,a dodatkowo co kwartał przekazują Samorządowi i co pół roku , jeszcze na koniec roku, więc jest jakoś stabilna ta sytuacja.

Budżet Województwa, który zapewnił Sejmik dla instytucji kultury jest bardzo korzystny, spore przyrosty wbrew pozorom, oczywiście koszty prowadzenia działalności rosną, bo rosną media i to też nie zawsze potrafimy dogonić ze wzrostem budżetu, żeby na przykład podwyżki płac były w takim znaczeniu jakim byśmy chcieli. Podsumowując ten rok jest jednym z najlepszych w 10-letnim działaniu tej instytucji, bo oprócz tego, że zapewniamy pieniądze na bieżące funkcjonowanie to w roku 2004/06 prowadziliśmy dwie potężne inwestycje realizowane z e SPOR-u, to także wkład Samorządu Województwa czyli budowę biblioteki, którą otworzyliśmy we wrześniu, dodatkowo remont Wojewódzkiego Domu Kultury. To nie koniec bo teraz rozpoczynamy drugi etap działań, to po pierwsze remont i rozbudowa Filharmonii Świętokrzyskiej, rozbudowa Skansenu Tokarnia i Dworku Laszczyków w Kielcach cały dworek będzie przeznaczony za jakiś rok lub półtora tylko na działalność kulturalną, natomiast dyrekcja przeniesie się za dworek. Trzecia rzeczą jest Oblęgorek i też projekt jest przygotowany

w ramach programu RPO wykonanie około 3mln i myśli że sprawa Oblęgorka na tym zostanie zamknięta. Trwa również remont kamienicy przy ulicy Rynek, ale także od ulicy Orlej. Są również prowadzone dwie inwestycje: Pacanów i tutaj inwestycja idzie na przód, nie ma żadnych przestoi, myślę, że kwiecień-czerwiec 2009r. jest realny, a otwarcie to wrzesień 2009r. Drugą inwestycją jest Okręgowe Muzeum w Sandomierzu sytuacja tego muzeum nie jest dobra. Natomiast my ze swojej strony, Sejmik zrobił wszystko dał 250tyś., a mógł przekazać je Krzemionkom i Starachowicom. Myślę, że to również wpłynie pozytywnie. Chciałbym powiedzieć, że może nie tak do końca wykonujemy uchwałę Sejmiku jakbyśmy chcieli, ale na miarę możliwości finansowych w tym roku wszystkim muzeum prowadzonym przez powiaty daliśmy pieniądze to jest około 20-30 tys dostały Muzeum Przytkowskich na ochronę zabytków, Starachowice na ochronę przyrody techniki i Krzemionki Opatowskie dostały dotacje celowe, żeby ich nie opuszczać, także sytuacja finansowa jest bardzo dobra. Teatr dokonał dochody

z biletów w I półroczu w wysokości 60% czyli okazuje się, że pomimo tak zróżnicowane statystyki to średnia ilość osób na spektaklu to jest średnia 200 osób, o takich kwotach i frekwencjach wiele innych instytucji może tylko po marzyć.

Radni przyjęli informację dotyczącą sytuacji finansowej instytucji kultury.

Opinia nr 34/08 stanowiąca załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 4

Pan Dyrektor Departamentu Edukacji, Kultury i Sportu – Jacek Kowalczyk- Skąd taka nagła sprawa, która dziś wpływa na Sejmik. Otóż w 2000 roku Sejmik przyjął uchwałę dotyczącą nagrody Samorządu Województwa dla Laureatów Międzynarodowych i Ogólnopolskich Olimpiad no i jakby formuła naszej opinii Departamentu i Zarządu konsekwencji idzie tym kierunku, że nagroda się wyczerpała bo nie obejmuje ona swoim zasięgiem innej utalentowanej młodzieży czyli artystycznie i naukowo ale nie będącej laureatami nagród. Uważamy za rzecz złą, że my prosimy laureatów o przyjęcie na Sejmik, o złożenie odpowiednich wniosków, my ich szukamy, dzwonimy do organizatorów konkursu o podanie wyników raz przysłał raz nie. w zeszłym roku nie przysłali i uczeń nie otrzymał tej nagrody, był rozżalony. Więc postanowiliśmy zmienić tą nagrodę całkowicie tu z panią Mecenas Kokowska dyskutowaliśmy, nie da się w prostej linii wprowadzić tej nagrody jako takiej na Sejmik, trzeba przyjąć program Samorządu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, a konsekwencją tego mogą być nagrody, taka jest formuła ustawy. Prawo oświatowe nie wskazuje, że Samorząd i ustawa o Samorządzie Wojewódzkim może ustanawiać nagrody dla Dzieci Akustycznych uzdolnionych artystycznie lub naukowo, może ustanawiać nagrody dla sportowców bo o tym mówi ustawa o kulturze fizycznej i sporcie natomiast żadna ustawa nie mówi o takich nagrodach. Jest program i tu Sejmik ma prawo wyłącznie w zasadzie do uchwalania programów wojewódzkich i jego konsekwencją będą nie stypendia tylko nagrody dla uczniów uzdolnionych artystycznie i naukowo. Uważa, że ten rok należy potraktować, że normalnie będziemy odbierać wnioski do 31 sierpnia roku poprzedzającego, natomiast ten rok potraktujemy pilotażowo ustalimy, żeby było dogodnie do 31 października tak aby jeszcze w tym roku na sesji grudniowej można było tym najlepszym wręczyć takie nagrody. Nagroda nosi nazwę „Talenty Świętokrzyskie”. Prowadzimy parę takich działań, finansujemy „Radki Świętokrzyskie” taka nagroda im Andrzeja Radka, ESCD sfinansuje i

uczestniczy w projekcie „Mozart” , a tutaj będą nagrody finansowe łącznie przez 9 lat wyróżniłmy ponad 150 osób teraz sądzimy, że to będzie ponad 20 osób na ile nam pieniędzy pozwolą także i w uchwale zastrzegamy sobie że do wielkości i ilość nagrody zależy od możliwości finansowej.

Pan Radny Janusz Skibiński- uważa, że lepiej by było aby pieniądze nie poszły na nagrody a na realizację projektów bo nie jednokrotnie uczeń zdolny jest tak nieśmiały, których trudno wyłapać, natomiast w takim działaniu nie ingerowaniu w tą pracę może wiele osiągnąć.

Pan Dyrektor Departamentu Edukacji , Kultury i Sportu – Jacek Kowalczyk stwierdził, że osobami wnioskującymi w tej nagrodzie będą rodzice, może to również robić szkoła, organizację pozarządową tutaj wymieniamy cały spektrum działalności społecznej a także instytucji. Uważa , że są małe pieniądze te które posiadamy i dla tego chcemy nagradzać indywidualne osoby.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży.

Opinia nr 35/08 stanowiąca załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 5. Komisja zaproponowała poprawki do projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wstrzymania budowy siedziby Oddziału Terenowego TVP w Kielcach

- dodano wyraz „zamiaru”,

- dodano wyraz „przez Zarząd TVP S.A.

Ostatecznie po uwzględnieniu poprawek tytuł uchwały brzmi:

Uchwała Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zamiaru wstrzymania budowy siedziby Oddziału Terenowego TVP w Kielcach przez Zarząd TVP S.A.

Pani Radna Agnieszka Szlęk zadała pytanie czy nie celowe by było wymienienie Radia Kielce i Telewizję? Radni zgłoszoną uwagę uwzględnili i w §. 2 do pisano dwa punkty jako:

6. Oddział Terenowy TVP S. A w Kielcach

7. Polskie Radio Kielce

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zamiaru wstrzymania budowy siedziby Oddziału Terenowego TVP w Kielcach przez Zarząd TVP S.A. i złożyła wniosek o wniesie tej uchwały do porządku obrad na sesję.(zał.7)

Ad.6

Pani Wiceprzewodnicząca Komisji Alfreda Zawierucha- Rubak przedstawiła

Plan Pracy Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na II półrocze.

Komisja jednogłośnie i bez uwag przyjęła do realizacji plan pracy na II półrocze 2008 r. w przedłożonym brzmieniu. (zał.8)

Ad.7

Spraw różnych nie zgłoszono .

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła Iwona Muter

Przewodniczący Komisji
Edukacji, Kultury i Sportu

Józef Żurek